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                                                                                             Krobia, dnia14 grudnia 2012 r. 

 

 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr   XXIX/2012 

  

                  z   XXIX sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,  

                  w dniu  11 grudnia 2012 r. w Urzędzie Miejskim  w Krobi     

=========================================================  

                    godzina rozpoczęcia :    17.00 

                    godzina zakończenia :   18.00  

                    Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 15 radnych.  

                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 

                    1.   Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 

                    2.   Szablewska Katarzyna    - Sekretarz Gminy.  

  

 

                    Porządek obrad sesji : 

              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Rozpatrzenie  projektów  uchwał w sprawie: 

a)  zmiany  Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia                       

27 grudnia 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krobia na lata  2012-2025,   

b)  zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012,  

   c)  przystąpienia  do  realizacji  Projektu  pod nazwą „Trasy Rowerowe  Euro 

Velo”.   

Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Jóźwiak. 

 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   

Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.   

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 15 radnych,  wobec czego 

sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Wniosek o zwołanie sesji stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.  

 

      Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.      

      E. Dopierała : 1. Potrzeba jest uzupełnienia stojaków rowerowych na Rynku, ponieważ w 

sezonie jak ludzie częściej korzystają z rowerów brakuje tych stojaków i czy na przyszły 

sezon udałoby się je postawić. 

     2. Proszę o informację, ponieważ dostajemy od firm, które dotychczas odbierają śmieci 

informację o nowych zasadach wywozu odpadów. Nie wiem czy przedsiębiorcy zrobią 
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umowę na pół roku, czy na cały warto byłoby poinformować na stronie internetowej 

mieszkańców, że będzie zmiana i od lipca Gmina przejmie wszystkie sprawy z tym związane, 

ponieważ przedsiębiorcy mogą nie wyrazić zgody na rozwiązanie umowy.  

      3. W projekcie renowacji wyspy „Na fosie” była fontanna, a nie ma jej. Czy ona będzie może 

w terminie późniejszym. 

      4. Analizując dokumenty budżetowe dowiedziałam się, że zmniejszyły się znacznie tereny 

pod inwestycje. Wiem, że ANR na naszym terenie sprzedaje dotychczasowym dzierżawcom 

tereny w Chwałkowie i Bukownicy. Czy jest to z tym związane i dlatego nie możemy terenów 

odkupić, czy są inne przyczyny.  

     5. Proszę o informację, czy w tym roku były jakieś nagrody Burmistrza z okazji 

Międzynarodowego Dnia Edukacji Narodowej. Ponieważ chyba nie były uroczyście 

obchodzone, nie było o tym informacji, a mieszkańcy pytają, ze jeśli były to kto je otrzymał              

i za co?. 

      6. Mieszkańcy zauważają, że renowacja parku i fosy jest wykonana.  Czy planuje się etapami 

realizować poszczególne pierzeje Rynku, wymianę chodników i wyspy pod ratuszem. Opinia 

jest taka, że jeżeli nic się nie robi na Rynku, to Gmina się nie rozwija. 

     7. Gro mieszkańców zauważa działania młodzieży, która wyprowadza psy z naszego 

schroniska. Atmosfera w schronisku się zmieniła, psy nie wyją, nie szczekają, mieszkańcy 

zadowoleni. Jako przedstawiciele społeczeństwa powinniśmy w jakiś sposób tych młodych 

wolontariuszy uhonorować. Czy teraz w okresie świąteczno-noworocznym nie można by 

właśnie te osoby obdarować jakimś dyplomem, zorganizować spotkanie i zaakcentować, że 

społeczeństwo docenia to i zauważa.           

     H. Busz : zwracam się z uprzejmą prośbą o wykonanie prac na drodze powiatowej                                                      

w Sułkowicach na wysokości posesji nr 112a :  

     1. Przy niewielkich opadach deszczu tworzy się ogromna kałuża wody, ponieważ brak w tym 

miejscu prawidłowego odpływu (studzienki), w konsekwencji zachlapywana tą brudną cieczą 

jest wyżej wymieniona posesja . Dodatkowo, co oczywiste w okresie zimowym kałuża 

zamarza stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. 

     2. Na tym samym odcinku drogi znajduje się podwójny łuk, a także zwężenie jezdni. Przy 

mijaniu dwóch pojazdów dochodzi do niebezpiecznej sytuacji, ponieważ pojazd jadący                      

od strony wsi musi zjechać na nieutwardzone pobocze drogi, zbliżając się w ten sposób do 

głębokiego rowu. Proszę o utwardzenie tego fragmentu drogi.  

           

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  

a) zmiany  Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia 27 grudnia   

2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata  2012-2025.  

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.  

Uchwałę Nr XXX/239/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie 

zmiany  Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia 27 grudnia   2011 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata  2012-2025; przyjęto 

jednomyślnie, głosowało15 radnych. 
 

b) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012. 

Projekt uchwały i uzasadnienie oraz autopoprawkę stanowiącą załącznik do protokołu 

przedstawił Skarbnik Gminy.  
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Przewodniczącego Komisji Budżetu L. Bem: komisja obradował w dniu 7.12.br                                

i dzisiejszym, przedstawione zostały propozycje zmian budżetu i projekt uchwały oraz 

autopoprawkę  zaoponowano pozytywnie.  

Zgłoszoną autopoprawkę przyjęto jednomyślnie, głosowało 15 radnych.  

Uchwałę Nr XXX/240/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie 

zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012; przyjęto jednomyślnie, 

głosowało 15 radnych. 
 

c)  przystąpienia  do  realizacji  Projektu  pod nazwą „Trasy Rowerowe  Euro Velo”.  

Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Naczelnik WSS.  

E. Dopierała : proszę o coś więcej na ten temat. Wg mojej wiedzy to ostatnia trasa była 

realizowane wzdłuż wybrzeża morza naszego, miała być realizowana 14 trasa. Czy dotyczy 

to tej części która przebiega przez Domachowo, czy to jest zupełnie coś innego. 

Naczelnik WSS : inicjatywa wyszła ze stowarzyszenie ogólnopolskiego, chodzi o zupełnie              

odrębną trasę. Podjęcie uchwały ma zagwarantować udział w projekcie i utworzenie tras, 

które będą uważali za sensowne. Propozycja jest aby ewentualnie uwzględnić trasę 

drezynową. Mamy dowolność odnoście wytyczenia trasy. Trasy są międzynarodowe, część 

z nich zrealizowana na terenie Polski. Spotkanie, w którym uczestniczył Burmistrz 

dotyczyło zapewnienia uczestnictwa w tym projekcie przez samorządy z terenu 

Województwa Wielkopolskiego.  

E. Dopierała : czy wiąże się to z jakimiś kosztami?  

Naczelnik WSS : możliwe jest pozyskanie środków na infrastrukturę w związku z 

wytyczeniem tych tras rowerowych. Projekt finansowany będzie ze środków UE, jest to 

zadanie perspektywiczne. Podjęcie uchwały nie będzie związać z jakimikolwiek wydatkami. 

E. Dopierała : z tego co wiem, to Gminy mogą partycypować w kosztach, organizacje 

pozarządowe, ale są to znaczne koszty. Wymagania są rygorystyczne i aby trasa na terenie 

mogła  uzyskać status międzynarodowy, to byłaby to taka kwota, że będzie nas na to stać.  

Ł. Kubiak : znany jest mi ten projekt z racji pracy w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, 

podobne pismo również wpłynęło do Powiatu Gostyńskiego i rada w nowym roku też będzie 

obradowała. Możliwości finansowe, to możemy uzyskać max 85 % środków zewnętrznych. 

Pismo to wpłynęło do wszystkich samorządów przez które przebiega trasa Euro Velo,                    

tj. 40 km przez gminy powiatu. Uważam, że warto do tego projektu przystąpić.     

Skarbnik : to jest uchwała intencyjna abyśmy rozpoczęli działania w tym temacie a nie 

powoduje ona żadnych skutków finansowych w tym momencie.   

Ł. Kubiak : koszty są zróżnicowane w zależności z jakiego materiału, jakiej jakości jest 

trasa wykonana.  

A. Miałkowski : każde podjęcie tematu w kierunku postępu, rozwoju, atrakcyjności Gminy 

na tym etapie, gdzie jeszcze można przewidywać wykorzystanie środków zewnętrznych jest 

krokiem w prawidłowa stronę, przy wszystkich wątpliwościach związanych z pieniędzmi              

i z realizacją i z jakością tej ścieżki jest to krok do przodu. Wobec tego nasze pokolenie 

powinno zrobić wszystko, żeby ten krok do przodu robić, mając wątpliwości, ale w kierunku 

ich pokonania. Jestem oczywiście za tym żeby Burmistrza upoważnić do przystąpienia do 

realizacji tego projektu i uważam, że jakiekolwiek z tym będą związane koszty, to będziemy 

się tym zajmować wtedy, kiedo one powstaną.   Gdybanie dzisiaj w jakimkolwiek kierunku 

nic nie da, bo to jest hasło rzucone, czy samorządy zechcą podjąć temat, a trzeba go podjąć, 

bo jest to krok do przodu. Jeśli tego kroku nie będziemy robić, to Gmina Krobia przestanie 
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być atrakcyjna, przestanie interesować nie tylko czynniki zewnętrzne, ale również nasze 

społeczeństwo. 

E. Dopierała :  poprzednie trasy nie były dofinansowywane, a jest informacja, że to będzie 

dofinansowanie.  

Uchwałę Nr XXX/241/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie  

przystąpienia  do  realizacji  Projektu  pod nazwą „Trasy Rowerowe  Euro Velo”;  przyjęto 

jednomyślnie,  głosowało 15 radnych. 
 

Ad. 5  Wolne głosy i wnioski. 

K. Perdon : czy podjęto działania odnośnie oświetlenia drogi 434? 

E. Dopierała :  we wszystkich placówkach oświatowych wymieniane są żarówki na 

energooszczędne. Wiem, że jest możliwość dofinansowania tego zadania z Funduszu 

Ochrony Środowiska. Niektóre  Gminy taką zbiorową wymianę wykonują. Czy u nas też to 

realizowano, czy zaplanowano?  

 

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Sekretarz Gminy : w zakresie pytań jakie zadała p. Dopierała odpowiedzi udzieli Naczelnik 

WIGP. 

Naczelnik WIGP : odnoście uzupełnienia stojaków rowerowych, to możemy to uwzględnić 

po sezonie zimowym.  

W kwestii umów z przedsiębiorcami, to nic nie będzie się dublować ze względu na to, że 

ustawa o regulaminie utrzymania czystości przewiduje tą sytuację i od połowy roku 

wygasają wszystkie umowy. Przedsiębiorcy, którzy mają do tej pory umowy na podstawie 

zezwolenia tracą to zezwolenie od połowy roku automatycznie, czyli wg nowego systemu, 

który będzie obsługiwać Międzygminny Związek Komunalny, a nie Gmina Krobia. Gmina 

będzie tylko nadzorować Związek, który został już zarejestrowany, w kwestii 

rozwiązywania gospodarki odpadami.  Jeśli chodzi o regulamin utrzymania czystości, to 

opłaty i wyboru firmy to zajmować się tym będzie Związek.   Umowy będą obowiązywać 

do połowy roku, a kiedy wejdzie nowy system gospodarki odpadami firmy stracą 

zezwolenie na odbiór odpadów i tym samym umowy tracą swoją ważność.  

Projekt renowacji na fosie, to wizualizacja była tworzona do nieco większego 

przedsięwzięcia, były te fontanny i przystań dla łódek, pływająca platforma i dodatkowo 

krzywy  róg z nasadzeniami i kilka innych elementów przestrzeni, które były wokół fosy 

zwizualizowane, natomiast nie były one wliczone do tego projektu, nie były w kosztorysie, 

nie były w dokumentacji objętej przetargiem. Te elementy są przewidziane, są spójne, 

zatwierdzone przez Konserwatora, a przewidziane do pracy w terminie późniejszym. 

Odnośnie kwestii Rynku i tego, że mieszkańcy zauważają, że powinna to być konsekwencja 

wykonania prac związanych z parkiem i fosą, to myślę, że przypomina sobie Pani to 

posiedzenie, w którym uczestniczyliśmy, kiedy zgłaszała Pani szereg uwag do koncepcji 

zagospodarowania terenu Rynku. Wówczas padła deklaracja, że są inne obszary miasta, 

które należy rewitalizować m.in. fosa, a Rynek można zostawić jako prace w dalszej 

kolejności. Wg tych dyskusji, które się wówczas toczyły, to w ten sposób postępujemy i te 

prace związane z rewitalizacją parku i fosy zostały wykonane, natomiast Rynek to będzie 

kwestia późniejsza. Nie będą wykonywane żadne prace w ramach wymiany chodników na 

pierzejach Rynku, bo Konserwator zatwierdził tylko ten plan, który był wówczas zrobiony.  

Odnośnie terenów pod inwestycje, to ogłoszone są dwa przetargi. ANR nie jest skłonna 

dzielić tych terenów, sprzedawać pojedynczych części, tak żebyśmy mogli sprostać 
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wymogom finansowym takiego zakupu, tylko musi to być grunt w całości, czyli 48 ha                

w jednym przypadku i ten drugi teren w drugim przypadku. Nasze 200 tys. zł, które 

mieliśmy w projekcie budżetu przewidziane na wykup gruntów do milionów, które są ceną 

wywoławczą tego terenu, to jakby nie przystaje, to raz, a dwa, w pierwszej kolejności               

w wyniku tych postępowań, które są prawo pierwokupu ma potencjalny spadkobierca,                

a później dzierżawca. Były rozmowy z Agencją na temat podziału tych nieruchomości. Nie 

wyrażono zgody na jakąś parcelację. 

Oświetlenie drogi nr 434 nie ma jeszcze odpowiedzi na ten temat.  

Odnośnie wymiany oświetlenia w placówkach oświatowych, to jeśli chodzi o programy,                 

o których Pani wspomniała, to mają one wysoki pułap minimalny, wymiana takiego 

oświetlenia jest możliwa, lecz minimalne koszty jednego projektu wynoszą 2 mln zł.   

Skarbnik : dodatkowe środki, które były w projekcie uchwały budżetowej dotyczyły 

wysokiego zużycia gazu, przede wszystkim dot. to wymiany ogrzewania.  

Naczelnik WSS : nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej były przyznane kilku 

nauczycielom i dyrektorom, kwoty podam, ponieważ w tym momencie ich nie znam. Nie 

było spotkania podczas którego Burmistrz wręczałby nagrody indywidualnie, tylko                     

w trakcie uroczystości w poszczególnych jednostkach. Informacja na ten temat była w 

prasie. 

Naczelnik WIGP : odnośnie wolontariuszy z przytuliska, to jest to sprawa do przemyślenia. 

K. Perdon : 18 grudnia jest spotkanie, na którym będzie podsumowanie pracy 

wolontariuszy. 

Ł. Kubiak : jako Stowarzyszenie Ziemia Krobska postanowiliśmy, aby osoby, o których              

p. Dopierała mówiła, pracę wolontariuszy naszego gminnego przytuliska uhonorować, 

podziękować. Upominki rzeczowe ze środków Stowarzyszenia będą im przekazane 18 

grudnia, za działalność jaką na co dzień wykonują. 

Sekretarz : interpelację radnego H. Busza przekażemy do PZD w Gostyniu.  

Również na stronę internetową Gminy możemy przygotować informację nt. zmiany systemu 

gospodarki śmieciowej.                        

Skarbnik : wspólnie z Komisją Budżetu zakończono prace nad projektem budżetu na 2013 

rok. Przygotowana została autopoprawka, która przekazana zostanie radnym. 
 

Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dobrych spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, abyśmy 

znaleźli jak najwięcej czasu dla naszych najbliższych i w tych różnych miejscach, w których 

będziemy się spotykali, bo różne środowiska oczekują naszej obecności. Wszystkiego 

dobrego na te dni, które są przed nami. Dziękuję wszystkim osobom, które sesję 

przygotowały, dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XXIX sesję Rady Miejskiej                

w Krobi. 

     

   Protokół sporządziła :                                                  

       Aurelia Sikorska    

 

 

 

 

 

 


